

**Udvalgets ordfører (Carl Petersen):** Idet jeg henviser til den betænkning, udvalget har afgivet, skal jeg særligt henlede opmærksomheden på det bilag, der følger med betænkningen, og som indeholder en besvarelse af de spørgsmål, udvalget har stillet til den højtærede udenrigsminister. Jeg skal på hele udvalgets vegne anbefale lovforslaget til endelig vedtagelse.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges* enstemmigt med 143 stemmer.

**Formanden:** Der vil nu blive givet udenrigsministeren meddelelse om denne vedtagelse.

Den sidste sag på dagsordenen var:

*Anden (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning i anledning af en under 9. juli 1958 i byen San Salvador afsluttet handels- og skibsfartstraktat mellem Danmark og Salvador.*

(Første behandling findes i tidenden sp. 4541).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Sagen sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges* enstemmigt med 142 stemmer.

**Formanden:** Der vil nu blive givet udenrigsministeren meddelelse om denne vedtagelse.

Der er ikke mere på dagsordenen.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, onsdag den 6. maj, kl. 13 med følgende dagsorden:

1) *Spørgsmål til ministrene.*

2) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændringer i lov om oprettelse af et kreditinstitut for fiskeri-erhvervet.

Mødet hævet kl. 14<sup>20</sup>.

### 93. møde.

Onsdag den 6. maj kl. 13.

**Formanden:** I skrivelse af gårds dato meddeler handelsministeren, at han ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring i lov om foranstaltninger til fremme af danske erhvervsinteresser.*

I skrivelse af dags dato meddeler landbrugsministeren, at han ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte:

*Forslag til lov om en kornordning for høståret 1959-60.*

Udvalget angående forslag til lov om for sorgen for åndssvage og andre særlig svagt begavede og forslag til lov om ændringer i lov om offentlig forsorg (om forsorgsforlængelse for åndssvage under børneforsorg) har afgivet tillægsbetænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt.

Udvalget angående forslag til bogføringslov og forslag til lov om ændringer i konkursloven har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt.

Udvalget angående forslag til lov om ændring af lov om udlån til foranstaltninger vedrørende staldhygiejne har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt.

Fra faglige og andre sammenslutninger samt fra private personer er modtaget en række henvendelser vedrørende udenrigspolitiske og forsvarsmæssige spørgsmål, beskæftigelsesproblemer og andre sociale forhold. De pågældende henvendelser er fremlagt til gennemsyn for medlemmerne i læseværelset.

*Skriftlig fremsættelse af lovforslag.*

**Handelsministeren (Philip):** Hermed har jeg den ære for det høje folketing at fremsætte forslag til lov om ændring i lov om foranstaltninger til fremme af danske erhvervs-